

Protokół Nr XXVI/2020
z XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 19 sierpnia 2020 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 13.00 – 14.15

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych. Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zapytał czy są uwagi do tego porządku ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy Łuków.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w rachunku bieżącym na 2021 rok z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXV sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXV sesji Rady Gminy.

Protokół z XXV sesji Rady Gminy został przyjęty: 12 głosów „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w rachunku bieżącym na 2021 rok z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Pani Alina Baka wyjaśniła, że postanawia się zaciągnąć długoterminowy kredyt w rachunku bieżącym na 2021 rok w kwocie 3.500.000 zł, z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. W ramach zawartej z Bankiem Spółdzielczym w Łukowie umowy na obsługę bankową Gminy Łuków w okresie od 25.09.2017 do 24.09.2022 roku dopuszczona została możliwość zaciągnięcia kredytu w rachunku bieżącym na okres roku (tj. od 25 września roku bieżącego do 24 września roku następnego). Umowa zostanie podpisana po spełnieniu określonych warunków tj. podjęcia uchwały w tej sprawie oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty tego kredytu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXVI/182/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2020 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się dochody o 20.500 zł z tytułu z opłat lokalnych. Po stronie wydatków kwota ta została przeznaczona na realizację zadań z zakresu funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 331.311,20 zł. Jest to refundacja części poniesionych w 2019 roku wydatków na zadanie „Głęboka termomodernizacja i modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół w Czerśli”. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 6.496.280 zł. Zmniejszenie związane jest z przeniesieniem realizacji zadania

„Czysta energia w Gminie Łuków VI” na 2021 rok. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 110.000 zł. W ramach zwiększenia wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Świdry” w kwocie 30.000 zł. Ponadto zwiększa się nakłady finansowe na inwestycję „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Krynka” o kwotę 30.000 zł oraz na inwestycję „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej we wsiach Łazy, Ryżki, Czerśl, Sięciaszka Druga” o kwotę 50.000 zł. Koszty realizacji ww. zadań wzrosły wraz ze zwiększeniem zakresu zaplanowanych prac. W dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 158.764 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanych do realizacji remontów dróg. Wydatki majątkowe w tym dziale zwiększa się o kwotę 80.000 zł na zadania inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 102757L, 102758L.102759L w m. Ryżki” w kwocie 25.000 zł oraz „Budowa poprzez rozbudowę drogi gminnej nr 102344L Gręzówka – Biardy” w kwocie 55.000 zł. Zabezpieczenie środków ma związek z ubieganiem się o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie „Zakup działki nr 540/8 w Zalesiu” o 5.845,40 zł do kwoty 50.000 zł. Zaplanowana kwota przeznaczona jest na nabycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osoby fizycznej. W dziale „Pomoc społeczna” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 211.250 zł. Zmiany planu dotyczą prawidłowej realizacji budżetu. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” – oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na konserwację oświetlenia ulicznego. W grupie wydatków na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej zmniejszenie wydatków o kwotę 8.271.044 zł dotyczy inwestycji „Czysta energia w Gminie Łuków VI” przesuniętej do realizacji na rok 2021. W rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności – etap II”. Środki w wysokości 1.340.000 zł zabezpiecza się w związku z złożonym wnioskiem o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W grupie wydatków na zadania wykonywane na mocy porozumień i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 56.000 zł. W związku z ubieganiem się o wspólne finansowanie z Zarządem Województwa Lubelskiego zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 808 w zakresie budowy chodnika w m. Świdry” zabezpieczono środki w wysokości 36.000 zł. Zwiększono o kwotę 20.000 zł do kwoty 70.000 zł nakłady finansowe na zadanie „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 807 w zakresie budowy ciągu pieszo rowerowego i chodnika w m. Ryżki”. Koszty realizacji inwestycji są wyższe niż początkowo zakładano. Pozostałe zmiany posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXVI/183/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku Nr 2 do uchwały "Wykaz przedsięwzięć" dokonuje się zmiany limitów wydatków związanych ze zmianą kwot wydatków w 2020 i 2021 roku. Poz. 1.1.2.10 zmianie ulega okres realizacji przedsięwzięcia "Czysta energia w Gminie Łuków VI"- zadanie zostało przeniesione na 2021 rok. Poz. 1.3.2.8 zmianie ulegają nakłady na przedsięwzięcie "Rozbudowa kanalizacji sanitarnej we wsiach Łazy, Ryzki, Czerśl, Sięciaszka Druga", gdzie zwiększono wydatki w 2020 roku o kwotę 50.000 zł do kwoty 200.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXVI/184/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Wójt Gminy zabrał głos w sprawie realizowanych inwestycji. Powiedział, że inwestycje realizowane są zgodnie z planem. Prace w szkołach wykonywane są na wysokich obrotach, gdyż zbliża się rok szkolny i trzeba zrobić ile się tylko da. Jeśli chodzi o inwestycje drogowe to dzieją się na bieżąco, te zaplanowane zostaną zrealizowane.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 14.15.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk